
رآغاز سال جدید 
در همه فرهنگ ها 
و کشورهای دنیا 
اتفاق مهمی اســت. هزاران سال اســت که آغاز سال نو 
در گوشــه و کنار دنیا جشن گرفته می شــود. در بیشتر 
کشورهای دنیا، جشن های سال نو از ۳۱ دسامبر شروع 
می شود؛ ولی در بعضی از کشــورها روز دیگری را جشن 
می گیرند. هر کشوری آداب و رسوم خاصی برای جشن 
گرفتن آغاز ســال دارد. معمولاً آداب ورسوم جشن های 

سال نو از کشوری به کشور دیگر متفاوت است.

تاریخچه مختصری از جشن های سال نو
تا به حال برایتان سؤال شــده که انسان ها از چه 
زمانی جشن گرفتن برای آغاز سال نو را شروع کردند؟ به 
نقل از سایت History.com سابقه قدیمی ترین جشن 
مرتبط با سال نو به ۴ هزار سال پیش و به بابل برمی گردد. 
نخستین روز سال جدید، اولین ماه جدید پس از اعتدال 
بهاری بود. این جشن با برگزاری یک جشنواره مذهبی ۱۱ 
روزه برگزار می شد که هر روز یک مراسم متفاوت داشت. 
در طول دوران باستان، تمدن ها تقویم های پیچیده تری 
را ایجاد کردند که نخستین روز سال جدید را یک رویداد 

کشاورزی یا نجومی قرار می داد.
تا اینکه در سال ۴۶ پیش از میلاد، ژولیوس سزار، امپراتور 
روم، گاه شماری ژولینی را معرفی کرد. وی اول ژانویه 
را به عنوان نخستین روز سال مشخص کرد. رومی ها 
با قربانی دادن، مبادله هدایا، تزئین خانه های خود با 
شاخه های برگ بو و شرکت در میهمانی های پرشور، 
سال جدید را جشن می گرفتند. در اروپا و قرون وسطا، 
رهبران مسیحی به طور موقت اول ژانویه را با روزهایی 
با اهمیت مذهبی بیشتر یعنی ۲۵ دسامبر )تولد عیسی 
مسیح( و ۲۵ مارس )جشن بشارت( جایگزین کردند. با 
این حال، در سال ۱۵۸۲، پاپ گریگوری سیزدهم مجدداً 
اول ژانویه را به عنوان روز سال جدید بر اساس تقویمی که 
بعداً به عنوان تقویم میلادی تأسیس شد مشخص کرد. 
تقویم میلادی تقویمی است که امروزه بیشتر ملت ها از 

آن استفاده می کنند.

1 - چین
به طور رسمی چین اول ژانویه را به عنوان نخستین روز 
سال جدید به رسمیت می شناسد؛ اما سال جدید چینی 
بر اساس تقویم قمری چین است و آماده سازی برای آن ۷ 
روز قبل از شب سال نو آغاز می شود. این آماده سازی شامل 
تمیزکاری کامل خانه برای از بین بردن هرگونه بدشانسی 
سال گذشته، خرید تزئینات، هدایا و خرید لباس های 
جدید )به ویژه برای کودکان( است. در این روزها، استفاده 
از کلمات مربوط به »بیماری«، »مرگ«، »کشتن«، 
»شبح« و... ممنوع است؛ برای اینکه در سال جدید نتایج 
بدی به همراه نداشته باشد. جشن های خیابانی شامل 
رقص شیر سنتی است که خوش شانسی می آورد. روی 
سر شیر، آینه ای قرار دارد تا ارواح شیطانی با بازتاب های 

خود ترسیده و فراری شوند.

2 - اکوادور
در اکوادور ســال نو در اول ژانویه جشــن گرفته 
می شود و زمانی اســت که بدشانســی ها و گلایه های 
سال قبل به فراموشی ســپرده می شوند. مجسمه هایی 
از شــخصیت های محبوب کارتونی و شــخصیت های 

واقعی سیاسی می سازند. ســپس آن ها را در خیابان ها 
می سوزانند. مردان ملبس به لباس زنان نقش همسران 
بیوه درگذشــتگان را بازی می کنند. آن ها در خیابان ها 
می رقصند و برای پرداخت هزینه مراســم خاک سپاری 

شوهرها پول طلب می کنند.

3 - اتیوپی
تقویــم اتیوپی ۱۲ مــاه دارد؛ ۱۲ مــاه ۳۰ روزه 
به علاوه ۵ یا ۶ روز که ماه سیزدهم را تشکیل می دهد. روز 
سال نو در سپتامبر شروع می شود؛ زمانی که دوره طولانی 
بارانی در کشور به پایان رسیده اســت. آداب ورسوم این 
کشور عبارت است از جمع شدن خانواده ها که یک وعده 
غذای ســنتی در کنار هم تهیه می کنند، دختران جوان 
لباس های جدید می پوشند و گل جمع می کنند و آن ها را 
هنگام خواندن آهنگ های سنتی سال نو به دوستانشان 

هدیه می دهند.

4 - آلمان
در آلمان، شب سال نو سیلوستر )Silvester( نامیده 
می شود. این نام گذاری دلیلی تاریخی دارد. نخستین 
کسی که روز ۳۱ دسامبر را جشن گرفت پاپ سیلوستر 
اول بود که در قرن چهارم زندگی می کرد. آلمانی ها شب 
سال نو را با برگزاری مراسم های خیابانی و آتش بازی 
جشن می گیرند. یکی از رسوم قدیمی آلمانی ها در شب 
سال نو پیش بینی آینده است. آن ها برای این کار سرب 
مذاب را داخل آب سرد می ریزند و از روی شکلی که به 
خود می گیرد، سال آینده را پیش بینی می کنند. همچنین 
آن ها مقداری از غذای آماده شده برای شب سال نو را 
داخل بشقاب باقی می گذارند و معتقدند باقی ماندن غذا 
در بشقاب تا نیمه شب فراوانی غذا در سال بعد را تضمین 
می کند. در سال ۱۹۶۳، با الهام از یک کمدی بریتانیایی، 
 Dinner for One برنامه تلویزیونی طنزی با عنوان
در آلمان تولید شد. از اوایل دهه ۱۹۷۰ تا به امروز، مردم 
آلمان در شب سال نو این برنامه را تماشا می کنند. جالب 
است بدانید که محتوای این برنامه هیچ ارتباطی با سال 
نو ندارد! در آلمان و سایر مناطق آلمانی زبان، پخش این 
برنامه به یکی از رسوم ویژه شب سال نو تبدیل شده است.

5 - مجارستان
در مجارسـتان نیـز مثـل آلمـان، شـب سـال نو 
سیلوسـتر نام دارد. یکی از رسـوم سـال نو در مجارستان 
ایجـاد سـروصدای زیاد بـرای ترسـاندن ارواح شـیطانی 
است. اهالی مجارسـتان دوختن و شسـتن لباس در ایام 
سـال نو را بدیمـن می داننـد. همچنین، به عقیـده آن ها، 
اگر نخسـتین میهمانی که در روز اول سـال نـو به منزل 
آن هـا می آیـد مـرد باشـد، اتفاقـی خوش یمـن اسـت و 
اگر زن باشـد، اتفاقـی بدیمن. اهالـی مجارسـتان بر این 
باورنـد کـه اگـر در روز اول سـال، صـورت خـود را با آب 
سـرد بشـویند و به ویژه اگر آب سـرد را از ظرفـی بردارند 
که سـیب قرمـزی داخـل آن اسـت، بـرای سـالم ماندن 
در طول سـال جدید، شـانس بیشـتری خواهند داشت. 
در مجارسـتان هـم مثـل اکـوادور، مجسـمه هایی را 
 Jack می سوزانند. در مجارسـتان این مجسـمه ها با نام
Straw  شـناخته می شـوند و قبـل از اینکـه سـوزانده 
شـوند، آن ها را در مناطـق مختلف می چرخاننـد. اهالی 
مجارسـتان Jack Straw را نمـاد شـیطان و عامـل 

بدشانسـی های سـال گذشـته می داننـد.

آداب و رسوم سال نو در کشورهای مختلف چگونه است؛
تحویل سال میلادی

 جشن 4 هزار ساله بشر
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جشن امضا و رونمایی از کتاب های »تیغ و ترنج«، 
»حواست هست« و »ارادتمند هیچ« برگزار شد؛

صدر و سکوی دوم
در اختیار تهرانی ها؛

یــش  فزا ا
قیمــت 

و  مسکن 
اجاره بها به ویژه در تهران هر روز چالش جدیدی 
می آفرینــد؛ یــک روز کارتن خوابــی، روز دیگر 

گورخوابی، روزی هم پشــت بام خوابی حالا هم 
بی آرتی خوابی، چالش هایی  کــه به هیچ وجه با 
وجهه کشور سازگاری ندارد. واقعیت این است که 
این روزها با فرا رسیدن فصل سرما،  مردم پایتخت 
شاهد حضور اتوبوس های شرکت واحد در میادین 

مرکزی و شلوغ شهر هستند  که روی آن ها بنر هایی 
نصب شــده با عنوان اتوبوس خواب. گویا سازمان 
رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران، این اتوبوس ها را در شب های سرد سال برای 
خواب افراد بی خانمــان ترتیب داده که به  صورت 

موقت در بیست نقطه از شهر جانمایی شده اند. این 
سازمان هدف خود را کاهش آسیب های اجتماعی 
و ساماندهی افراد بی خانمان در شهر عنوان کرده و 
این طرح تا زمانی ادامه دارد که سرما جان و سلامت 

کارتن  خواب ها یا معتادها را تهدید نکند.

پدیده ای که در تهران خبرساز شد؛

بی آرتی خانه ارزان پایتخت!

هفته دوازدهم 15 گل داشتپرشورترین پاتوق کتاب اصفهان
       ادامه در صفحه 7

       ادامه در صفحه 2
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اظهارات تلخ توخل درباره شرایط
قهرمان اروپا؛

این روزها همه چیز
ضد قهرمان اروپاست

پیشنهادهای »نسل فردا« 

 اگـر در ابتـدای هفته حـس و حـال دیدن 
یـک فیلـم اجتماعـی را داریـد سـینمایی 
»عطـرداغ« را بخریـد و ببینیـد. »عطـرداغ« به 
کارگردانـی علـی ابراهیمـی در سـال ۱۳۹۷ 
سـاخته شـده اسـت. این فیلم محصول کشـور 
ایران و در ژانـر خانوادگی و اجتماعی می باشـد.
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پیگیری وعده وزیر در گفت وگو با 
سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس؛    

شکست قیمت 
خودرو در گرو 
افزایش تولید است   

3
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 In his heart, a man plans 
 his course, but the Lord
 determines his steps.”May
 God’s path bring you
happiness in the New Year 

هر انسانی در قلب، زندگیش را برنامه ریزی می کند اما 
خداوند قدم های او را تعیین می نماید. امیدوارم خداوند 

راهنمای تو در سال نو به سمت خوشبختی باشد.

هشدار کارشناس بین الملل درباره واسطه گری چین و روسیه  

تصمیم واسطه ها علیه ایران است 
یک تحلیل گر اقتصادی:   

10 سال اخیر، رشد اقتصادی نداشته ایم
از روز گذشته مذاکرات ایران و ۱+۴ در وین به مدت سه روز و به دلیل کریسمس متوقف شد و ادامه 
جلسات از روز دوشنبه از سر گرفته خواهد شد. دیدار ها تاکنون در سطح کارشناسان بوده است و 

طرفین تمایل دارند تا به توافق سال ۹۴ یا همان برجام دست پیدا کنند.
علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد تیم مذاکره کننده ایرانی پس از دیدار چندجانبه با طرف های 
مذاکره کننده اعلام کرد که »اگر توافق شد، آمریکا ابتدا باید تحریم ها را لغو کند؛ سپس ایران بعد 

از راستی آزمایی، اقدامات هسته ای خود را طبق توافق انجام می دهد.«

یک تحلیل گر اقتصادی با اشاره به شرایط دشوار اقتصادی سال های ۹۰ تا ۱۴۰۰، گفت: در دهه اخیر 
رشد اقتصادی صفر بوده و به این معناست که حتی نتوانسته ایم میزان مصرفی خود را با افزایش تولید 
جایگزین کنیم. حسین عبده تبریزی، در همایش بیمه عمر که در دانشگاه اصفهان برگزار شد، اظهار 
کرد: وضعیت جاری اقتصادی ایران در سال های اخیر، شرایط دشواری است که شاهد رشد اقتصادی 
صفر  بوده ایم. یعنی نتوانسته ایم حتی چیزی که مصرف کرده ایم را با تولید بیشتر جایگزین کنیم. 

وضعیت یک خانوار در سال ۹۰ و ۱۴۰۰ ثابت بوده و توانایی هیچ پیشرفتی 
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